
 Addi�onal Ques�ons for  2021 Tax Returns 

 Did you earn more money in 2019 than in 2021? 
 If the taxpayer earned more in  2019  than in 2021,  they may be eligible to increase their Earned Income Credit 
 and Addi�onal Child Tax Credit for 2021.  If the taxpayer  (or spouse, if applicable) has an ITIN  and  has no 
 dependents, skip this ques�on. 

 ◯  No 
 ◯  Yes and I did my 2019 taxes with Founda�on Communi�es. 

 Which site did you use for your 2019 tax return?  ________ 
 ◯  Yes  and I did my 2019 taxes elsewhere. 

 Do you have access to a copy of your 2019 return?  ◯  Yes  ◯  No 
 ◯ I did not file a 2019 tax return  . (No further ac�on  is needed.) 
 ◯ I am not interested in loca�ng my prior year return. / I am not eligible.  (No further ac�on is needed.) 
 ◯  Unsure  - Con�nue to tax prepara�on. The tax preparer  will inves�gate with the taxpayer. 

 Self-Employed Taxpayers ONLY: 
 Taxpayers who were unable to work at their job site or from home during certain periods in 2021 may be 
 eligible to claim sick and family leave tax credits. Taxpayers must have been: 
 ●  subject to a Federal, State, or local quaran�ne or isola�on order related to COVID-19; or 
 ●  advised by a health care provider to self-quaran�ne due to concerns related to COVID-19; or 
 ●  experiencing symptoms of COVID-19 and seeking a medical diagnosis. 

 For the period January 1st to March 31st, 2021  , were  you unable to work for any of the above 
 reasons? 
 ◯  No -  Stop here 
 ◯ Yes -  Answer the next set of ques�ons: 

 1.  How many days were you unable to work between January 1st and March 31st? ______ 
 2.  Did you require care for yourself? If  Yes  , for how  many days? ______ 
 3.  Did you provide care to another person? If  Yes  , for  how many days? _______ 
 4.  Did you provide care to your son or daughter because their school or place of care was 

 closed? If  Yes  , for how many days did you provide  care? _______ 
 5.  Did you claim the sick and family leave credit in 2020?  We may need informa�on from the 

 taxpayer’s 2020 tax return to claim the credit in 2021. 
 ◯  No.  I did not file a 2020 return.  The credit can  be claimed using just 2021 informa�on. 
 ◯ No. I filed a 2020 return but did not claim the sick leave credit.  The credit can be claimed 
 using just 2021 informa�on. 
 ◯  Unsure. I filed a 2020 return but am unsure if I  claimed the sick leave credit.  Con�nue to 
 tax prepara�on. The tax preparer will inves�gate with the taxpayer. 
 ◯  Yes and I did my 2020 taxes with Founda�on Communi�es.  We can locate a copy of the 
 return in TaxSlayer. 
 ◯  Yes  and I did my 2020 taxes elsewhere.  Do you have  access to a copy of your 2020 return? 
 ◯ Yes ◯ No  We need a copy of the return to claim  the credit for work missed in this period. 
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 For the period April 1st to September 30th, 2021  , were you unable to work for any of the above 
 reasons? 

 ◯  No -  Stop here 

 ◯ Yes -  Answer the next set of ques�ons: 

 1.  How many days were you unable to work between April 1st and September 30th? ______ 

 2.  Did you require care for yourself? If  Yes  , for how  many days? ______ 

 3.  Did you provide care to another person? If  Yes  , for  how many days? _______ 

 4.  Did you provide care to your son or daughter because their school or place of care was 
 closed? If  Yes  , for how many days? _______ 

 Self-Employed Taxpayers who also received a Form W-2 ONLY: 
 In 2021, did you receive family leave wages from your employer? 

 ◯ Yes -  ask the taxpayer to provide any documenta�on  they have (other than the W-2). 

 ◯  No -  Stop here 

 ◯  Unsure  - Con�nue to tax prepara�on. The tax preparer  will inves�gate with the taxpayer. 

 For taxpayers claiming the Child and Dependent Care Credit ONLY: 
 For tax year  2020  , did you have childcare expenses  that totaled more than $3,000 per child? If so, you may 
 be able to claim some of that amount on your 2021 tax return. 

 ◯ Yes -  ask the taxpayer for their  total  childcare  expenses in 2020 and a copy of their 2020 tax return. (If FC 
 prepared their 2020 tax return, it is most likely in the Drop Off TaxSlayer site.) 

 ◯  No -  Stop here 

 ◯  Unsure  - Con�nue to tax prepara�on. The tax preparer  will inves�gate with the taxpayer. 
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